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1. decembrī no plkst. 15:00 
norisināsies interaktīva spēle, 
kurā aicināti piedalīties 
jaunieši vecumā no 14 līdz 
16 gadiem. Tā būs komandu 
sacensība, pārvietojoties pa 
Iecavu kājām. 

Iecavas Jauniešu centrs sadar-
bībā ar Dienas centru organizē šo 
pasākumu, lai veicinātu veselīgu 
dzīvesveidu un rosinātu jauniešus 

Pasaules AIDS dienā organizēs 
pasākumu jauniešiem

E-veselības ieviešanai būs 
nepieciešams pārejas periods

apzināties savas veselības vērtību. 
Izglītojošajā spēlē dalībnieki iegūs in-
formāciju par seksuālās transmisijas 
ceļā pārnesamām infekcijām un uz-
zinās, kā no tām izvairīties.

Pasākumā piedalīsies koman-
das, kuru sastāvā ir trīs dalībnieki. 
Lai pieteiktos, ir jāiesniedz aizpildī-
ta anketa. Iepriekšējā pieteikšanās 
norit no 21. novembra, bet pieteik-
ties varēs arī pasākuma dienā no  
plkst. 14:45 līdz 15:00.

Nolikums un anketa - portālā 
www.iecava.lv. 3.lpp.

16. novembrī Vidzemes 
koncertzālē notika Draudzīgā 
aicinājuma skolu reitinga 
apbalvošana. Iecavas vidusskola 
ieguvusi 1. vietu lauku 
vidusskolu grupā nominācijā 
Dabas zinības.

Skolas direktorei Agrai Zaķei 
tika pasniegta Pūces balva, kā arī 
grāmata un diploms. Kopvērtēju-
mā 91 lauku vidusskolas grupā 
Iecavas vidusskola ierindojusies 
16. vietā.

Draudzīgā aicinājuma fonda 
skolu reitinga nolikums paredz 
objektīvi izvērtēt izglītības iestā-

des pēc centralizēto eksāmenu 
rezultātiem. Par datu bāzi izman-
to Izglītības un zinātnes ministri-
jas Valsts izglītības satura centra 
sniegtos datus. Tiek vērtēti latvie-
šu valodas, angļu valodas, mate-
mātikas, dabaszinātņu (ķīmija, 
fizika, bioloģija), vēstures centrali-
zēto eksāmenu rezultāti. 

Iecavas vidusskola par mācību darbu 
saņem Pūces balvu

Iecavas vidusskolas pedagoģes Vidzemes koncertzālē Cēsīs kopā ar Draudzīgā aicinājuma fonda 
priekšsēdētāju Jāni Endeli.

Pašreizējās diskusijas par 
un ap e-veselību liecina, 
ka 1. decembrī recepšu 
elektronizācijas process 
sāksies, bet neaptvers 
visus pacientus, ārstus un 
farmaceitus. 

E-veselības ieviešanas plāns 
paredzēja, ka līdz šā gada 1. no-
vembrim veselības aprūpes insti-

tūcijām un aptiekām jānoslēdz 
līgums ar Nacionālo veselības 
dienestu (NVD) par e-veselības 
lietošanu, bet no šā gada 1. de-
cembra jau jāsāk lietot e-receptes 
un elektroniskās darba nespē-
jas lapas (e-DNL). Šobrīd līgumu 
slēgšanas process vēl turpinās, 
bet e-receptes un e-DNL lietoša-
na no 1. decembra pagaidām būs 
brīvprātīga.

Anta Kļaveniece
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no skolas albuma

Velga Ērgle
Dzimtmisas pamatskolas 
skolotāja

Ekoskolu Rīcības dienas notika 
no 7. līdz 13. novembrim un 
bija veltītas ANO Ilgtspējīgas 
attīstības mēŗķu pieņemšanai. 

Pieņemtie 17 mērķi apraks-
ta mūsdienu pasaules galvenās 
problēmas un piedāvā to risinā-
jumus. Četri no mērķiem veltīti 
vides aizsardzībai, un tieši tos ai-
cina popularizēt Rīcības dienās. 
Skolas Ekopadome izvēlējās ap-
skatīt klimata pārmaiņas, ko rada 
mūsu pārtikas un transporta lie-
tošanas ieradumi, kas balstīti fo-
silajā enerģijā.

7. novembrī vizuālās mākslas 
stundās skolēni zīmējumos atklā-
ja savu redzējumu par klimata iz-
maiņām saistībā ar pārtikas izvēli 
un tās ceļojumu pa pasauli.

8. novembrī  Dzimtmisas pa-
matskolā notika izglītojoši un in-
formējoši pasākumi. Noskatījā-
mies dokumentālo filmu «Cilvēks 
bez ietekmes». Tā ir 2009. gadā 
veidota dokumentālā filma, kas 
parāda vienu gadu amerikāņu 
rakstnieka un vides aizstāvja Ko-
lina Bevana un viņa ģimenes dzīvē 
laikā, kad viņi īstenoja eksperi-
mentu - dzīvot Ņujorkā, neatstājot 
ietekmi uz apkārtējo vidi.

Tikāmies ar Latvijas Zemnieku 
federācijas vadītāju Agitu Hauku 
un diskutējām par redzēto. Runā-
jām par to, kā neradīt atkritumus, 
iepirkties gudri un domāt par nā-
kamajām paaudzēm.

9. novembrī tikāmies ar «Strī-

Mana Iecava : : :

Megija Neimane
Iecavas vidusskolas 12.a kl. 

Pilsēta mana

Solis
Vai divi,
Varbūt arī trīs.
Pa dakstiņu jumtu
Vai kāds to pamanīs?

Kā klaiņoju ielās, ar skatienu  
                                       vien, 
Mašīnu gaismas un putekļi  

                             kur skrien.

Zvaigzne
Vai divas,
Varbūt pat trīs.
Pusnakts spožajā gaismā
Ne tikai laterna iezibsnīs.

Uz augšu, uz augšu, kur vēl  
                       man lūkoties? 
Pilsētas gaismām ir grūti  

                               pretoties.

Plauksta
Vai divas,
Noteikti ne trīs.
Vasaras nakts tveicē
Tikai tās mani sasildīs.

Plauksta pie plaukstas, vēl  
                 ciešāk pieķerties.
Starp ielām un jumtiem 
                                 diviem
                vieglāk paslēpties.

Viena,
Ne divas,
Noteikti ne trīs.
Pilsēta šī mana
Tikai tā mani sapratīs.

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.ķeru» saimnieku Andi Arāju, kas 

skolēnus iepazīstināja ar savas 
zemnieku saimniecības darbības 
principiem, produkcijas klāstu, 
tirgus iespējām, integrēto saim-
niekošanu un tās nozīmi. Kārtē-
jo reizi pārliecinājāmies par to, 
ka pareizi un gudri  ir iegādāties 
sezonai raksturīgu pārtiku, kas  
augusi tuvējos laukos, rūpējoties 
par nākamajām paaudzēm, neiz-
raisot liekas ogļskābās gāzes iz-
mešus, neradot klimata izmaiņas.

Pievērsām  uzmanību globā-
lām problēmām un centāmies 
parādīt to cēloņu saikni ar mūsu 
dzīvesveidu un ikdienas izvēlēm.

Rīcības nedēļa Dzimtmisas skolā

9. novembrī skolā notika arī 
Salātu pēcpusdiena. Katra klase 
gatavoja veģetāros salātus, izvē-
loties Latvijā ražotu produkciju. 
Galvenais, ko gribējām ar to pie-
rādīt, ka nav obligāti uzturā kat-
ru dienu jālieto gaļa, ka no dār-
zeņiem arī iespējams pagatavot 
gardu un veselīgu maltīti, izvēlo-
ties  mājās audzētus kartupeļus, 
kāpostus,  burkānus, sīpolus.

Viena no Rīcības nedēļas ak-
tivitātēm ģimenes lokā bija kopīgi 
paveikt kādu darbiņu, kas veicina 
ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu 
sasniegšanu. 10. novembrī rīkota-
jā Mārtiņdienas tirgū, kura moto 

bija «Tapis ģimenē», tas bija acīm-
redzams, jo ģimenes lokā tika ra-
dīti dažādi ēdienu šedevri.

Ēdīsim atbildīgi! Mācīsimies 
paši un mācīsim citus, uzsvaru 
liekot pašaudzētai, vietējai pārti-
kai un pārtikas produktiem! Pal-
dies visiem, kas iesaistījās šīs ne-
dēļas aktivitātēs un darbiņos.

Izglītības iestāde, piedaloties 
projektā «Ēdam atbildīgi!» saņem 
finansiālu atbalstu savu ideju īs-
tenošanai no Eiropas Savienības. 
Dokuments sagatavots «Ēd atbildī-
gi!» projekta ietvaros ar finansiālu 
atbalstu no Eiropas Savienības. 
Par dokumenta saturu atbild oficiā-
lais projekta partneris un pārstāvis 
Latvijā – Vides izglītības fonds. 

Skolu ziņas : : :
Šovasar publiskajā telpā sevi 
pieteica AgirVision Robotu 
skola, kuras bāzes vieta ir 
Ikšķiles Brīvajā skolā. Izrādot 
iniciatīvu sadarbībai, arī mūsu 
bērnudārzā «Dartija» ir iespēja 
iepazīties ar robotiku, tās 
principiem, saistību ar ikdienas 
dzīvi, dažādu dzīvesprasmju un 
kvalitāšu apgūšanu.

Ar AgirVision Robotu sko-
las idejām bērnus iepazīstināja 
Kaspars Čabs. Pirmsskolas izglī-
tības iestādes «Dartija» audzēkņi 
reizi mēnesī aktīvi darbosies un 
izzinās elektronikas iespējas.

AgirVision Robotu skolas mēr-
ķis ir ar dažādām aktivitātēm at-
tīstīt bērnos zināšanas par robotu 
tehnoloģijām. Tas iekļauj atbalstu 
skolu robotikas pulciņiem, dodot 
iespēju dalībniekiem iepazīties 

ar dažādiem robotu konstrukto-
riem un to pielietojumu veidiem. 
Bērni apgūst pamata informāciju 
par sensoru lomu un dažādiem 
motoriem, kā arī robotu uzbūves 
pamatus. Vēl viena dimensija ir 
jau praktisks robotu elementu 
pielietojums, piemēram, roboti 
zīmēšanai uz papīra vai ar lāzeru 
kokā. Bērniem lielu prieku sagādā 
arī zīmēšana uz apaļām virsmām, 
piemēram, uz olas vai galda tenisa 
bumbiņas. Darbošanās Robotikas 
pulciņā sekmē uz kompetencēm 
balstītas izglītības apguvi datori-
kā – izpratni par programmēšanas 
pamatiem, attīsta roku un acu 
saskaņotu kustību koordināciju, 
veicina roku sīkās muskulatūras 
attīstību un rosina loģiskās domā-
šanas attīstību. 

Līdz šim iespēja savas zināša-

nas bagātināt robotikas pulciņos 
bija dota tikai pamatskolas un vi-
dusskolas skolēniem. 
15. novembris pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis» 
noritēja Latvijas dzimšanas 
dienas gaidīšanas noskaņās.

Sagatavošanas grupu bērni un 
skolotājas piedalījās iestādes vadī-
tājas vietnieces izglītības jomā Ma-
rinas Veseres sagatavotā pasāku-
mā – viktorīnā par Latviju. 

Bērni guva zināšanas par latvju 
zīmēm, kā arī paši centās izveidot 
zīmes no koku zariņiem. Iznāca tie-
šām interesanti tautas raksti!

Neaizmirsām arī dziesmas un 
dejas. Mūzikas skolotājas Evija 
Rateniece un Kristīne Zabarovska 
piedāvāja atpazīt melodijas, kurām 
tika atskaņotas tikai dažas pirmās 
notis.  

Rīcības dienās bērni paši 
gatavoja veģetāros salātus.
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Aldonija Gaveika
muzeja vadītāja

17. novembrī kopā ar skolotājiem 
un Skolēnu domi svinējām Iecavas 
vidusskolas muzeja atvēršanas 
svētkus.

140 gadi ir liels laika sprīdis 
skolas dzīvē. Materiālu savākts 
daudz. To veikuši novadpētnieki, 
Jānis Zīvārts un Mirdza Celmiņa, 
kas muzeju vadījuši 15 gadus.

Visādi laiki nākuši un gājuši 
tautas dzīvē. Arī skolas liktenis 
saistīts ar varu, ideoloģiju, politi-
ku. Mainījušies direktori, skolo-
tāji, audzinātāji. Sarkanajā skolā 
muzejam bija īstā vieta. Pati skola 
būtu jāatjauno, bet tas nav vien-
kārši paveicams.

Nākotnē muzeja materiālus 
varēs eksponēt virtuāli, bet pagai-
dām vēl daudz ko interesantu var 
ieraudzīt nelielajā muzeja telpā 
Baltajā skolā, kurai pēc pāris ga-
diem būs jau 50. 

«E-veselības sistēma ir funkcio-
nējoša, un gan ārstniecības perso-
nas, gan farmaceiti, ārstniecības 
iestādes un aptiekas, kā arī ikviens 
iedzīvotājs to var lietot, ko aicinām 
arī darīt, ņemot vērā tos ieguvumus, 
ko sniedz e-vide. Taču, apzinoties, ka 
1. decembrī var būt ārsti, kas nebūs 
sākuši lietot e-veselību, pacienti var 
nesaņemt tiem nepieciešamos pakal-
pojumus un tas nav pieļaujams. Tā-
pēc mēs pārejas periodu noteiksim, 
pārrunājot to ar iesaistītajām pusēm, 
lai būtu droši, ka tas tiks ievērots,» 
norādījusi veselības ministre Anda 
Čakša. 

Šādas izmaiņas ļautu ārstniecī-
bas iestādēm un ārstniecības perso-
nām pakāpeniski apgūt jauno e-ve-
selības sistēmu, saglabājot iespēju 
medicīnisko dokumentāciju (e-DNL 
un e-recepti) aizpildīt arī uz papīra 
veidlapām kā līdz šim. Tādējādi ne-
būtu apgrūtināta arī pacientu iespēja 
saņemt veselības aprūpes pakalpoju-
mus saistībā ar ārstniecības iestāžu 
darbu jaunajā sistēmā.

Veselības ministrija informē, ka 
turpinās līgumu slēgšana starp NVD 
un ārstniecības iestādēm par piekļuvi 
e-veselības sistēmai. Līdz šim ir no-
slēgti vairāk nekā 380 līgumi, un līgu-
mu slēgšanas procesā ir vairāk nekā 
2400 līgumi ar ārstniecības iestādēm. 
Darbam e-veselības vidē apmācīti 
3500 profesionāļi (ārstniecības per-
sonas un farmaceiti). Apmācības tiks 
turpinātas arī nākamajos mēnešos.

Pašvaldības aģentūra «Iecavas 
veselības centrs» (IVC) līgumu ar 
NVD par piekļuvi e-veselības sistē-
mai ir jau noslēgusi. Apstiprinājums 
par šo faktu no NVD elektroniski 
saņemts 11. oktobrī. «Visu papildus 
nepieciešamo dokumentāciju esam 
iesnieguši NVD un  gaidām tālākās 
norādes, piešķirtās paroles, tiesības, 
lai varētu pieslēgties e-veselības por-
tālam un uzsākt tajā reālas atļautās 
darbības. Pieņemu, ka bez problē-
mām e-veselības ieviešanas process 
neiztiks, bet ļoti ceru, ka tās, iesais-
tot gan IVC, gan NVD IT speciālistus, 
būs pārvaramas,» situāciju skaidro 
PA «Iecavas veselības centrs» direk-
tors Sandris Kaidaks. 

Gatavību apkalpot e-receptes iz-
teica arī abas Iecavā pieejamās ap-

Baltajā skolā atvērta 
jaunā muzeja telpa

Labas pārvaldības princips paredz, ka valsts un pašvaldības iestādes rīcībai 
ir jāveicina privātpersonas tiesības un tiesiskās intereses. Veids, kā panākt 
šādu rīcību, ir godprātīgi pildīt savus pienākumus, t. i., objektīvi, godīgi un 
saprātīgos termiņos izskatīt cilvēka jautājumu.
Vienlaikus aicinām atcerēties, ka cilvēkam arī pašam jābūt godīgam un 
apzinīgam, piemēram, sniedzot pilnīgu un patiesu informāciju iestādei. 
Privātpersonai jāapzinās, ka valsts pārvalde kalpo visai sabiedrībai kopumā, 
tādēļ nav pieļaujama valsts pārvaldes resursu nelietderīga tērēšana, 
piemēram, vairākkārt vēršoties iestādē par vienu un to pašu jautājumu, ja 
atbilde uz to jau ir sniegta. 

Esi godprātīgs!

             Iecavas 
            vidusskolas  

               140 gadu jubilejas 
            svinības 

 notiks 25. novembrī.
Svētku norises kārtība:
* Svētku dalībnieku 
  viesošanās Sarkanajā skolā -    
  no plkst. 15:00
* Baltā skola ciemiņus gaida  
  no plkst. 16:00
* Reģistrācija - plkst. 18:00
* Svinīgā daļa - plkst. 19:00
* Groziņvakars - plkst. 21:00

Dalības maksa - 7.00 EUR.

Aicināti absolventi, skolotāji, 
darbinieki, kā arī lūgtie viesi. 

Absolventu saraksti un cita 
ar skolas vēsturi saistīta in-
formācija atrodama portālā 

www.iecava.lv. 

tiekas - gan «Mūsas Aptieka», gan 
«Apotheka». Aptiekās datori, lai pie-
slēgtos e-veselības sistēmai, ir saga-
tavoti un darbinieki apmācīti. 

Pagaidām līgumu par piekļuvi 
e-veselības sistēmai nav noslēgusi ne 
Annas Krievas ģimenes ārsta prakse, 
ne Ilzes Vaičekones ģimenes ārsta 
prakse. «Nedomāju, ka no 1. decem-
bra mūsu praksē kaut kas mainī-
sies. Kamēr Ģimenes ārstu asociāci-
jai būs iebildumi pret līgumu slēgša-

nu, tikmēr to nedarīsim,» pastāstīja  
A. Krieva. «Sistēmas ieviešanai no-
teikti vajadzīgs pārejas laiks, jo vēl ir 
pārāk daudz neskaidrību. Arī izmēģi-
nājuma darbības e-veselības sistēmā 
ir pierādījušas, ka portāla darbība 
ir pārāk lēna. Nav normāli, ja e-re-
ceptes izrakstīšanai jātērē desmit 
minūtes. Jau tagad praksē recepti 
sagatavojam datorā, taču atšķirība 
ir tajā, ka pašlaik to izdrukājam, bet, 
ieviešot e-sistēmu, varēsim nosūtīt 
elektroniski. Labprāt to darīsim, bet 
tikai tad, kad sistēma tiks sakārtota.» 

«Pārejai uz darbu e-veselības sis-
tēmā esmu gatava, taču līgumu ar 
NVD neesmu noslēgusi, jo atbalstu 
Ģimenes ārstu asociācijas viedok-
li, ka to nevar izdarīt vienā dienā, ir 
vajadzīgs pārejas periods. Ja sistēma 
strādātu, kā nākas, tad, protams, 
darbs tiktu atvieglots, bet pagai-
dām ir vēl daudz neskaidrību gan 
par datu drošību, gan par sistēmas 
spēju ātri strādāt. Ja pie pašreizējā 
pacientu daudzuma kaut kas neies 
gludi un notiks kavēšanās, tas dar-
bu nevis atvieglos, bet radīs liekus 
kreņķus. Taču es esmu gatava strā-
dāt, un gan jau ar laiku sistēma tiks 
ieviesta,» savu viedokli pauda Ilze 
Vaičekone. 

E-veselības ieviešanai būs nepieciešams pārejas periods
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Gleznu autori Dainu Āboliņu (no kreisās) izstādes atklāšanā sveic 
mākslinieku darbnīcas «Pūra lāde» saimniece Dagnija Lauva.

Laika rits piesaka jauna gada 
tuvošanos. Iecavas luterāņu 
draudze baznīcas gadu noslēdza 
jau 20. novembrī ar Mūžības 
svētdienu, kurā pieminēja 
mūžības ceļos devušos tuvos 
un mīļos. Sila kapos, skanot 
mācītāja Rolanda Radziņa un 
draudzes ansambļa balsīm, 
iemirdzējās sveču liesmiņas 
mirušo piemiņai.

Aizejošais gads mūsu draudzei 
bijis lieliem notikumiem bagāts.  
Iecavnieki ir varējuši ne tikai piln-
veidot savu garīgo dzīvi un gremdē-
ties svētīgās pārdomās, bet arī bau-
dīt mākslu un mūziku dievnamā 
rīkotajās izstādēs, koncertos, festi-
vālos, labdarības un kultūrvēsturis-
kos pasākumos. Liels prieks, ka šo 
plašo pasākumu rezonansi novērtē-
jusi novada dome, piešķirot mums 
titulu «Iecavas Gada cilvēks» kultū-
ras un sabiedriskajā dzīvē. Savā un 
mācītāja Rolanda vārdā saku patei-
cības vārdus izvirzītājiem, iebalsotā-
jiem un visiem mīļajiem sveicējiem! 
Brīnišķīgā un labi pārdomātā go-
dināšanas ceremonija Iecavas kul-
tūras namā un kuplais apsveicēju 
pulks ilgi paliks mūsu atmiņā!

Nākamā svētdiena aizdegs pir-
mo Adventa sveci. Šajā dienā diev-
kalpojumu kuplinās draudzes vo-
kālā ansambļa dziedātās Adventa 
dziesmas, starp tām vairākas ar 
Annas Elsbergas tekstiem. Šis gads 
īpašs ar Bauskas draudzes aktīvis-
tes, nu jau mūžībā devušās Anni-
ņas 100 gadu jubileju. Tradicionā-
lajam pirmās Adventes pasākumam 
Bauskā arī šoreiz Iecavas draudzes 
ansamblis vedīs dziesmas ar Anni-
ņas tekstiem un kā katru gadu būs 

Pateicība Tev!
arī jaunas dziesmas pirmatskaņo-
jums. 

Otrajā Adventa svētdienā,  
4. decembrī, pie mums solījusies 
būt novadniece - aktīva un talantīga 
jauniete, flautiste un skaistas balss 
īpašniece Alise Bētiņa. Viņa ne tikai 
studē Rīgā, dzied ansambļos, koros, 
spēlē orķestrī, bet arī atrod laiku 
katru svētdienu būt savā Salgales 
draudzē un vadīt tur Svētdienas 
skolas darbu. 

11. decembrī ciemos gaidīsim 
citu savu novadnieci - vijolnieci 
Māru Circeni. Viņas priekšnesumi 
daudzu gadu garumā bijuši saistīti 
ar Iecavas mūzikas skolas koncer-
tiem mūsu dievnamā, bet nu kārta 
solo priekšnesumiem.

Ceturtās Adventes dievkalpoju-
mu 18. decembrī solījušās kuplināt 
draudzei jau izsenis pazīstamās se-
nās mūzikas ansambļa «FRESKA» 
dziedātājas. Skanēs melodijas no 
14. un arī vēlākiem gadsimtiem. 
Šajā dienā pēc dievkalpojuma gra-
sāmies atmiņu stāstījumos, dzejā 
un dziesmās pieminēt simtgadnie- 
ci - vairāku dzejas krājumu un dzies-
mu tekstu autori Annu Elsbergu.

Ziemassvētku rīta dievkalpojums 
vienmēr ir īpašs. Šoreiz lielā notiku-
ma nozīmību mums palīdzēs sajust 
Mežotnes pagasta ansamblis «Mēs», 
kurš raksturīgs ar savu samtaino 
skanējumu, pateicoties vīru balsu 
tembriem.

Aicinām svētdienās apmeklēt 
vēsturiski nozīmīgiem materiāliem 
bagāto izstādi par Viduleju dzim-
tu. Tās noslēgumā pie mums atkal 
viesosies talantīgie dzimtas pēcteči 
ar saviem atmiņu stāstījumiem un 
muzicēšanu.

Nāk jauns gads. Paldies Tev, 
Dievs, un paldies Tev, iecavniek, par 
kopīgi pieredzēto un izdzīvoto! 

16. novembrī Iecavas 
internātpamatskolas saime 
satikās pie kopīga svētku 
galda un aicināja sev uzdot 
jautājumu: «Ko labu es varu 
izdarīt Latvijai?»

Lai tēvzeme kļūtu skaistāka 
un labāka, nevajag darīt nemaz tik 
daudz – jāsāk ar mazajiem ikdienas 
darbiem. Jārūpējas par sevi, savu 
ģimeni un dzimto vietu, un tad Lat-
vija būs tāda, kādu mēs to veidosim. 

Skolas kolektīvs vienojās kopī-
gās dziesmās, vēroja bērnu saga-
tavotos priekšnesumus un pēc labi 
padarīta darba uzslavēja cits citu. 

Pašvaldības Goda rakstu par 
mūža ieguldījumu izglītībā un Ieca-
vas novada attīstībā saņēma ilgga-
dējā Iecavas internātpamatskolas 

skolotāja Anna Taurene (attēlā).
Iecavas internātpamatskolas di-

rektora vietniece izglītības jomā Inga 
Čipena saņēma Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrijas At-
zinības rakstu. 

Skolas direktore Aija Semjonova 
par labi paveiktu darbu uzteica sko-
lotājus un skolas darbiniekus un 
pasniedza atzinības rakstus. Uzcītī-
gākie, centīgākie, atbildīgākie skolē-
ni saņēma pateicības rakstus. 

Valsts svētkos aicina 
padomāt, ko mēs katrs 
varam dot Latvijai

Pēc apjomīgajiem remontdarbiem 
Iecavas kultūras nams atkal 
pilnvērtīgi atvērts iecavnieku 
talantu izpausmēm.  
Kopš 17. novembra mazās zāles 
sienas rotā Dainas Āboliņas gleznu 
izstāde «Manas krāsas».

Pirmie eksponētos darbus apska-
tīja valsts svētku sarīkojuma apmek-
lētāji, bet, sestdien, 19. novembrī, 
notika svinīga izstādes atklāšana un 
tikšanās ar gleznu autori. Daina Ābo-
liņa pastāstīja, ka gleznošanai pie-
vērsusies nesen – 2015. gada janvārī 
«Iecavas Ziņās» izlasījusi paziņojumu 
par nodarbībām mākslinieku darbnī-
cā «Pūra lāde» un nolēmusi mēģināt. 
Ne bērnībā, skolas laikā, ne vēlāk ne-
esot bijusi saskarsme ar mākslas iz-
glītību, taču acīmredzot talants iekšā 
snaudis, līdz sagaidīts īstais brīdis tā 
izkopšanai.

Divos gados padarīts liels darbs, 
atzina «Pūra lādes» saimniece Dag-
nija Lauva, atceroties, cik bikls un 
nedrošs bijis pats sākums, un re-
dzot, cik brīviem triepieniem Daina 
strādā tagad. Viņa uzgleznojusi pat 
māsas portretu, kurš šajā izstā-
dē gan nav iekļauts. «Portrets – tā ir 
augstākā pilotāža! Dainai ir neap-
šaubāms talants, viņa redz kompo-
zīciju, krāsas, turklāt ir ļoti apzinīga 

un cītīga studente. Skaistai dvēse- 
lei – skaisti darbi,» vērtēja nodarbību 
vadītāja.

Vienu gadu «Pūra lādē» apgū-
ti gleznošanas akadēmiskie pamati 
kopā ar mākslinieku Jāni Jēkabso-
nu. Pat ja nodarbību apmeklētāji ne-
kļūst par lieliem gleznotājiem, gūtās 
zināšanas palīdz orientēties mākslas 
pasaulē, ieraudzīt gleznās to, ko  
autors vēlējies pateikt, skaidroja And-
ris Grudauskis. Daina Āboliņa ir no 
tiem cilvēkiem, kuriem padodas sa-
skatīt gaismas, kompozīciju un likt 
lietā apgūtās iemaņas.

Izstādē «Manas krāsas» skatāmi 
klasiskās glezniecības paraugi – da-
basskati, ziedi, dažādās tehnikās un 
noskaņās veidoti. Autore demonstrēja 
arī savu pašu pirmo gleznojumu. To, 
ka viņai piemīt neatlaidība un pado-
das rūpīgi darbiņi, Daina apliecināja, 
dāvinot saviem skolotājiem, kolēģiem 
un atbalstītājiem pašgatavotus pu- 
zurus.

Gleznotāju ar ziediem un laba vē-
lējumiem sveica tuvinieki, draugi un 
arī citi interesenti, kas bija ieradu-
šies kultūras namā noskatīties jau-
no spēlfilmu «Melānijas hronika». Tā 
kā izstāde tika atklāta valsts svētku 
laikā, gleznu autores novadniece no 
Dzimtmisas puses Laima Leite no-
deklamēja patriotisku Veltas Tomas 
dzejoli. Vairāki apmeklētāji veiksmes 

vēlējumus ierakstīja atsauksmju grā-
matā. «Lai Tavu darbu skaistās krā-

Divos gados līdz 
brīviem triepieniem

sas silda mūsu dvēseles!» vēlēja Ženija 
Veilande. 

Beata Logina

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Beata Logina

Atzinība saviļņo un stiprina
Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam Iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

AustRIJAs AGRENE
Pase: neliela, koša, kausveida asku 
sēne.
Sastopama ļoti agri pavasarī.
Ēdama (pat jēla), taču bezgaršīga.
Nereti izmanto salātu dekorēšanā, 
sevišķi Lieldienās. 

Pase: asku sēne, 2–10 cm diametrā, 
maigi rožainā krāsā.
Ļoti plāna, trausla, ūdeļaina.
Bez garšas un smaržas.
Aug – uz augsnes rudenī saulainā 
vietā. Plaši izplatīta visa pasaulē.

LAPukoku sVEčtuRsēNE

ALEuRIA AuRANtIA  
(tAutAs VALoDĀ - LēVERENE)

Pase: koralleņu dzimta.
Neliela vai ļoti liela izmēra sēne ar 
koraļveidā sazarotiem augļķerme-
ņiem gaišā krāsā, zaru galotnes 
izskatās kā četržuburu svečturi.
Dažas ēdamas, citas mēreni indī-
gas. Aug – uz trūdošiem kokiem.
Samērā reti sastopama augusta 
vidū. 

Latvijas Republikas proklamēšanas 
98. gadadienu iecavnieki svinēja 
pasākumā, kurš 17. novembrī 
norisinājās izremontētajā Iecavas 
kultūras namā. 

Tradicionāli galvenais šajā sa-
rīkojumā ir pateikt lielu un patiesu 
paldies cilvēkiem, ar kuriem lepoja-
mies, tāpēc svinīgi tika pasniegti no-
vada pašvaldības apbalvojumi. «Lai 
mūsu vārdi, domas un darbi aplie-
cina mūsu mīlestību pret Latviju un 
Iecavu,» vēlēja domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis.

Katru gadu laikā, kad Latvija svin 
savu dzimšanas dienu, sveicam cilvē-
kus, kuri pašaizliedzīgi veic savu dar-
bu un izdara vairāk, nekā no viņiem 
prasīts. Viena no pašvaldības Goda 
raksta saņēmējiem šogad ir sporta 
skolotāja un vieglatlētikas trenere 
Dace Vizule (attēlā). Iecavas nova-
da sporta skolas «Dartija» direktore 
Baiba Gāga Daci salīdzināja ar juve-
lieri: viņas rokās nonāk audzēkņi kā 
mazi akmentiņi, kurus pedagoģe slīpē 
un pulē, līdz tie kļūst par dārgakme-
ņiem. D. Vizule savā profesijā strādā 
jau vairāk nekā 20 gadu, bet šogad 
treneres audzēkņi sasnieguši vislielā-
kos panākumus – jaunieši ielauzušies 
pieaugušo sportā, izveidotas spēcīgas 
sprinteru stafetes komandas. B. Gāga 
sūtīja paldies sporta skolotājai Veltai 
Vizulei, kura izaudzinājusi tik lielisku 
meitu.

Goda rakstu saņēma arī Ginta 
Zaumane (augšējā attēla priekš-
plānā). «Tas, ka es te stāvu, ir kom-
pliments biedrībai «RaDam»,» sacīja 
apbalvojuma saņēmēja, pateicoties 
visiem iecavniekiem, kuri atvērušies 
radošumam. Trīs gados biedrība sarī-
kojusi 60 pasākumus. Valsts svētku 
laikā īpaši populāras kļuvušas Gintas 
veidotās piespraudes Latvijas formā. 
«Ginta visu dara labi, pat perfekti – 
vada pasākumus, strādā ar jaunatni, 
izšuj ar pērlītēm. Ja visi cilvēki būtu 
tādi, Latvija būtu labāka,» par kolēģi 
stāstīja otra biedrības dibinātāja Gita 
Kravala. 

Goda raksts piešķirts arī Vilim 
Zepam, taču viņš sarīkojumā nepie-

dalījās. Klātesošie uz lielā ekrāna vē-
roja prezentāciju par konkursu «Iedzī-
votāji veido savu vidi 2016», un balvu 
saņēma Aleksejs Grigorjevs, jo pro-
jekts «Taka mūsu mājai», kuru īste-
nojusi viņa vadītā darba grupa «Ozo- 
lu 3», atzīts par labāko. 

Viens no pašvaldības augstāka-
jiem apbalvojumiem - goda nosau-
kums «Iecavas Gada cilvēks» - šogad 
piešķirts Iecavas politiski represēto 
kluba vadītājam Ērikam Grantam. 
Labi, ka mums ir tāds cilvēks, kurš 
uztur šo kustību, viņš jau sen bija 
pelnījis apbalvojumu, atzina preten-
denta izvirzītājs Juris Krievs. Arī titula 
saņēmēja tuvinieku domas bija nofil-
mētas videosižetā, kas vēstīja, Ērikam 
vienmēr pa rokai atrodas kāda grā-
mata un vienmēr ir atbildes uz visiem 
jautājumiem, kurus viņam uzdod. To, 
ka Ēriks ir vīrs ar labu humora izjū-
tu, viņš apliecināja, sakot, ka nejūtas 
izdarījis ko īpašu, taču, ja jau tituls 
piešķirts, no tā viņš neatteikšoties. 
«Kamēr vēl varēšu kustēties, darīšu. 
Kad nevarēšu, tāpat būšu jūsu vidū,» 
solīja dzīves rūdītais sabiedriskais 
darbinieks. 

Iecavas luterāņu draudzes pār-
stāvji videoierakstā pauduši atzinību 
mācītājam Rolandam Radziņam un 
viņa kundzei ērģelniecei Zaigai Lazdi-
ņai-Radziņai – abiem Lutera Akadē-
mijas absolventiem, kuri baznīcā iera-
dās 2008. gadā. Šie goda nosaukuma 
ieguvēji uztur sabiedrībā garīgās vēr-
tības, organizē dažādus pasākumus, 
koncertus, kur gūt garīgu baudījumu. 
Pateicoties abu šo cilvēku sadarbībai 
un harismai, draudze kļūst atvērtāka 
un vairāk ļaužu arī ienāk draudzē. 

Sveicēju rindās bija ne tikai drau-
dzes cilvēki, bet arī kolēģi no Iecavas 
vidusskolas, kur mācītāja kungs veic 
psihologa pienākumus. 

«Šis ir ļoti liels, emocionāli sirs-
nīgs notikums mūsu ģimenei,» at-
zina Rolands Radziņš un pēc sarī-
kojuma vēl piebilda, ka tāda atzinī-
ba ir «kā pozitīvisma pote veselam 
gadam». Viņa dzīvesbiedre uzsvēra, 
ka piešķirto goda nosaukumu uz-
tver ne tikai kā padarītā novērtē-

Lelde Podniece-Jostmane

jumu, bet dzinuli darīt vēl vairāk.
Ar aplausiem, kājās stāvot, sarī-

kojuma dalībnieki sveica trešo goda 
nosaukuma saņēmēju – pašvaldības 
dārznieci Sarmīti Avotu. Viņa visu 
dara nesavtīgi un ar lielu atbildības 
sajūtu, atzina vairāki līdzgaitnieki. 
Pašaizliedzīgi darbojoties, atrod laiku 
gan sabiedriskajām aktivitātēm, gan 
ģimenei. Sarmītes trīs jau pieaugu-
šās meitas un mazbērniņi pateicās 
par savu audzināšanu un sacīja, ka 
nu pienācis mammas laiks, lai radoši 
izpaustos, realizētu savas idejas un 
gūtu sava darba novērtējumu. Sa-
vukārt titula ieguvēja pateicās savai 
mammai, kura iemācījusi darba ti-
kumu, kā arī visiem saviem palīgiem 
darbā, jo bez tādas «rūķīšu koman-
das» nevarētu īstenot visu, kas iece-
rēts.

Video sveicienus valsts svētkos  
iecavniekiem sūtīja arī vairākas Latvi-
jā atpazīstamas personības. Kultūras 
nama darbinieki bija nofilmējuši ki-
norežisora Jāņa Streiča, mūziķa Ata 
Auzāna, aktieru Jāņa Paukštello un 
Ulda Dumpja apsveikuma vārdus. 
«Vēlu nekad nepamest Latviju, mīlēt 
savu valsti un Iecavu, vairāk dot nekā 
ņemt un ticēt, ka visus nelabos ļaudis 
paraus jods,» tā vēlēja televīzijas un 
radio raidījumu vadītāja B. Sipenie-
ce-Gavare. 

Iecavas novada draugi no Pasva-
les rajona pašvaldības atgādināja, ka 
Latvija un Lietuva vienā gadā atgu-
vušas neatkarību, un priecājās, ka ir 
iespēja sadraudzības partneriem vie-
nam pie otra viesoties šajos svētkos. 
Pasvalieši vēlēja saules mūžu Latvijai 
un pauda neviltotu apbrīnu, ka iecav-
nieki tik kuplā skaitā, sirsnīgi, ar zie-
diem, dāvanām un rokasspiedieniem 
sveic apbalvojumu saņēmējus. 

Sarīkojumu kuplināja koncerts, 
kurā izskanēja Imanta Kalniņa, Ulda 
Stabulnieka, Zigmara Liepiņa, Rai-
monda Paula un citu latviešu kom-
ponistu dziesmas. Dziedātājas Gintas 
Krievkalnas un pavadošo mūziķu 
emocionālie priekšnesumi lika aizdo-
māties par īpašiem mirkļiem un vie-
tām, kas katram saistās ar Latviju. 

Vairāk foto: www.iecava.lv
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Fotogrāfijas 
ceļa sākumā

Ceturtdien, 24. novembrī, 
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā atklāšanas svētkus 
piedzīvos biedrības «RaDam» 
rīkotā foto izstāde «Viss sākas 
ar kaut ko…». Fotogrāfiju 
autors ir Austris Augusts. 

25 gadus jaunā puiša vārds 
vēl pavisam nesen skaļi izskanēja 
plašsaziņas līdzekļos saistībā ar 
nepieciešamību veikt aknu trans-
plantāciju. Valsts šī gada budže-
tā operācijai līdzekļus neatrada, 
taču Austrim, tāpat kā daudziem 
citiem, palīgā steidza interneta 
ziedojumu portāls Ziedot.lv, un at-
saucīgi cilvēki nepieciešamo sum-
mu saziedoja dažu dienu laikā. 

Līgums par operāciju ar Tartu 
klīniku ir jau noslēgts, un tagad 
iestājies gaidīšanas laiks. Jebkurā 
brīdī Austris var saņemt telefona 
zvanu, ka jādodas uz operāciju; 
četru stundu laikā viņam jābūt 
klāt. Pavisam aknu transplantā-
ciju Tartu klīnikā gaida pieci pa-
cienti, taču Austra priekšrocība ir 
tāda, ka viņam der jebkuras asins 
grupas donora aknas. 

Sākotnēji biedrības «RaDam» 
pārstāves - Gita Kravala un Gin-
ta Zaumane - Austra fotogrāfiju 
izstādi bija iecerējušas kā labda-
rības pasākumu. Nepieciešamie 
līdzekļi gan tika ātri saziedoti, ne-
sagaidot izstādi, taču arī bez lab-
darības idejas fotogrāfijas ir vērts 
apskatīt. 

Nopietnāk fotografēšanai Aus-
tris pievērsies pēdējo sešu mēne-
šu laikā, kopš ticis pie atbilstīga 
darbarīka - «Nikon» spoguļkame-
ras. Tā bijusi vēlme iesaistīties 
radošajā procesā dziļāk, nekā to 
ļauj viedtālrunis. Uz to rosināju-
si izveidotā sadarbība ar draugu 
un profesionālu fotogrāfu Marke-
lu Zalucki. Kopā aizvadīti vairāki 
projekti, kuros Austris veicis asis-
tenta pienākumus, un foto tap-
šanas brīnums ievilinājis arvien 
vairāk. Mācīšanās fotografēt gan ir 
tāds nebeidzams process, uzskata 
Austris, jo nemitīgi tiek izgudrotas 
jaunas tehnoloģijas, arvien ko jau-
nu iemūžināšanas vērtu var sa-
skatīt un pamēģināt. 

Savā fotogrāfa gaitu sākum-
posmā pašam patikuši gandrīz 
visi uzņemtie kadri, taču citu fo-
togrāfu veikums liek apjaust, ka 
var vēl labāk un ir, uz ko tiekties. 

Pateicība : : :
Paldies Iecavas kultūras nama 
kolektīvam par patīkamo atmosfēru 
un skaisti noformētajiem galdiņiem 
18. novembra svētku ballē.  
Ļoti patika!

Anita Zablocka 

Nepietiek, ka iemācies kādu vienu 
fotografēšanas paņēmienu, jo at-
šķirīgos gaismas apstākļos viens 
un tas pats objekts var izskatīties 
pavisam citādi. «Sākumā šķita, 
ka fotografēšana ir vienkāršs pro-
cess, taču iedziļinoties saproti, 
ka tā nemaz nav. Tāpēc jau visi 
nekļūst par fotogrāfiem, jo nav 
vēlmes apgūt tās daudzās nian-
ses, kas jāzina, pirms vēl nospied 
aparāta slēdzi, lai iegūtu vajadzīgo 
kadru,» teic Austris. Viņam pašam 
pagaidām vislielākā Morzes ābece 
esot gaisma. Jo pareizāk to uzstā-
di vai izmanto, jo mazāk pūļu jā-
velta fotogrāfiju pēcapstrādei.  

Vislabāk jaunajam fotogrāfam 
patīk akcentēt detaļas un tekstū-
ru, izmantojot makro objektīvu. 
Piemēram, pavisam nesen izde-
vies iemūžināt sarmu un pirmās 
sniegpārsliņas. Fotogrāfijā izde-
vies ietvert labu krāsas un gais-
mas kombināciju komplektā ar 
sarmas veidoto smalko faktūru, 
veidojot acij tīkamu kadru.

Taču izstādes 30 fotogrāfijās 
būs redzami ne tikai makro uzņē-
mumi. Vienā no bildēm būs redza-
ma franču buldoga sunīte Molli- 
ja - Austra ģimenes mīlule, kurai 
šad un tad ne ar pārāk lielu prie-
ku nākas iejusties foto modeles 
lomā. Fotogrāfijās iemūžināts arī 
dabas skaistums - saulriets, ziedi, 
jūra, upe, arī stadions, automa-
šīnas un kaut kas no Austra ko-
lekcionēto Lego cilvēciņu dzīves. 
«Izstāde sākas ar stadiona celiņu 
foto un simbolizē sākuma startu, 
bet noslēdzas ar Lego cilvēciņu, 
kas rāda paceltu īkšķi. Ceru, ka 
apmeklētājiem, noskatoties izstā-
di, arī būs vēlme simboliski pacelt 
īkšķi, kas sociālo tīklu valodā no-
zīmē «Like» jeb «Patīk»,» savu ieceri 
atklāj Austris.   

Lai nofotografētu kadru, kas 
skatītājiem sagādā prieku vai liek 
par kaut ko aizdomāties, Austris 
ir kļuvis daudz vērīgāks. Tas mu-
dina arī biežāk doties pastaigā. 
«Kad jūtos labi, ņemu fotoaparā-
tu un dodos izplānotā maršrutā, 
neaizmirstot pamest skatu arī at-
pakaļ, jo nekad nezini, vai labais 
kadrs neslēpjas tev aiz muguras. 
Parks, Puķu leja un tuvējie meži ir 
manas iecienītākās pastaigu vie-
tas.» Austris neslēpj, ka fotografē-
šana nākotnē varētu kļūt par viņa 
pamatnodarbošanos: «Konkrētam 
fotogrāfijas virzienam vēl neesmu 
noskaņojies, bet āķis lūpā ir, at-
liek vien izvēlētajā jomā sevi attīs-
tīt.» 

Kopš pagājušā gada jūlija as-
toņus mēnešus Austris strādāja 
«Adidas» veikalā Rīgā par pārde-
vēju konsultantu, kas bija puiša 
nopietnākā darba pieredze. Pēdējo 
mēnešu laikā slimība par sevi vis-
vairāk atgādina ar nogurumu, tā-
dēļ strādāt astoņas stundas dienā 
viņš vairs nevar. Arī aktīvo sporto-
šanu nācies atlikt malā, lai gan vēl 
2015. gada maijā viņš noskrējis 
savu pirmo pusmaratona distanci 
Rīgas maratonā un vēl pāris reižu 
pēc tam. Pašlaik nogurums mēdz 
būt tik liels, ka pēc brokastīm 
Austris jau atkal dodas pie miera. 
Tāpat bez jebkādiem redzamiem 
iemesliem pēkšņi mēdz paaugsti-
nāties ķermeņa temperatūra, kas 
liecina par aknu iekaisumu. Sli-
mības saasinājuma gadījumos pa-
rādās arī ķermeņa dzelte. Augustā 
pārdzīvots diezgan smags aknu  
iekaisums, taču šobrīd Austris 
teic paldies Dievam, jo analīžu 
rezultāti un pašsajūta ir samērā 
laba. Sāpes Austri nemoka, un 
tieši šī iemesla dēļ cilvēki citkārt 
pat nenojauš, ka aknas skārusi 
slimība. 

Austris par savu reto saslim-
šanu uzzinājis nejauši. Mācoties  
10. klasē, kāda meitene saslimu-
si ar A hepatītu un visiem kla-
sesbiedriem nācies veikt asins 

analīzes, kas tad arī uzrādījušas, 
ka Austra aknas nestrādā, kā nā-
kas. Sācies riņķa dancis pie spe-
ciālistiem un dažādi izmeklējumi 
vairāk nekā gada garumā, līdz  
2009. gada beigās Austrim noteik-
ta diagnoze.  

«Nevar teikt, ka transplantā-
cijas gaidīšanas laiks ir viegls vai 
grūts. Šad un tad par to padomāju, 
jo kā jau viss nezināmais tas maz-
liet biedē. Taču naktīs guļu mierīgi 
un ticu, ka viss būs labi. Dzīve tur-
pinās, un padoties nedrīkst. Visus 
iepriekšējos gadus uz dzīvi skatījos 
pozitīvi un turpinu to darīt arī ta-
gad. Lielu uzmundrinājumu snie-
dza cilvēku nesavtīgais atbalsts, 
par ko viņiem liels paldies. Liela 
nozīme ir manai ticībai - kopš bēr-
nības darbojos Bauskas kristīgajā 
centrā «Jaunā dzīve». Protams, arī 
man ir bijuši vājuma brīži, bet ticī-
ba un paļāvība uz Dievu dod spēku 
atkal celties.»  

Anta Kļaveniece

no Austra Augusta albuma



7. 2016. gada 25. novembrī

Sporta ziņas
15. novembrī sporta namā «Dartija» sākās Iecavas novada skolēnu 

sacensības basketbolā. 4. un 5. klašu grupā spēkiem mērojās tikai 
Iecavas vidusskolas basketbolisti, informē galvenais tiesnesis Māris 
Ozoliņš.

1. vietu izcīnīja 5.b klases komanda, kurā spēlēja Mārtiņš Sidorenkovs, 
Ģirts Gorodko, Daniels Mitrofanovs, Gatis Pērkons, Jānis Salmiņš, Ritvars 
Bole, Katrīna Polenca, Kristiāna Kalniņa. Klasi audzina Gita Zaķe, sportu 
māca skolotāja Regīna Savinska.

LBL 3 čempionātā Bk Dartija 16. novembrī spēlēja izbraukumā 
un saspringtā spēles galotnē piedzīvoja zaudējumu ar trīs punktu 
starpību Valmiera Glass/ViA-2 komandai.

Mājinieki svinēja uzvaru ar rezultātu 75:72 (17:11; 15:19; 28:23; 
15:19). «Par daudz ielaidām. Bija iespēja arī uzvarēt, taču beigās 
pieņēmām nepareizus lēmumus uzbrukumā un nepalīdzējām cits citam 
aizsardzībā,» secina iecavnieku galvenais treneris Voldemārs Pārums.

Sākot ar šo spēli, komandai pievienojies rīdzinieks Guntis Banders, 
kurš pastiprinās Dartijas spēli centra pozīcijā. Viņš guva 5 punktus 
un 12 reizes izcīnīja atlēkušo bumbu (efektivitātes koeficients 13). 
Rezultatīvākais Iecavas komandā bija Gundars Brička: 28 p, 6 ab,  
2 bloķēti metieni, ef 27. Double-double padevās Jurim Zakenfeldam:  
15 p, 14 ab, ef 17. Gata Justoviča kontā 11 p, 3 ab, 5 rezultatīvas piespēles,  
ef 13. Pa 5 punktiem guva Jānis Pelēcis un Jānis Ivanovs, 3 punktus guva 
Kristaps Vereščagins. 

16. novembrī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensību 1. posms. 
Šoreiz sacentās 2002. un 2003. gadā dzimušie sportisti.

Uzvarētāji (meitenes/zēni) un rezultāti:
30 m Amanda Gromova (4,64 sek.) / Artūrs Kalniņš (4,18 sek.)
30 m/b Amanda Gromova (5,50 sek.) / Artūrs Kalniņš (5,48 sek.)
Augstlēkšana Amanda Gromova (1,45 m) / Artūrs Kalniņš (1,60 m)
Lodes grūšana Paula Emīlija Retiķe (10,41 m) / Sandis Šaškovs  

(12,21 sek.)
400 m Amanda Gromova (1 min. 36,3 sek.) / Artūrs Kalniņš (1 min. 

29,5 sek.)

Aizvadītas pirmās spēles NBA Junioru līgā: Zemgales grupas 
pirmais sabraukums notika 17. novembrī Jēkabpilī.

Kā jau vēstīts, NBA Junioru līgas pirmajā čempionātā Zemgales grupā 
startē Iecavas vidusskolas basketbolistu komanda, kurai pielozēts NBA 
vienības Los Angeles Clippers nosaukums un simbolika.

Pirmajā spēlē ar rezultātu 27:35 iecavnieki piekāpās Jēkabpils 
pamatskolas vienaudžiem (Phoenix Suns), bet otrajā spēlē ar 43:14 
uzvarēja Misas vidusskolu (Golden State Warriors).

Komandā spēlēja Rainelda Blumberga, Katrīna Polenca, Kristiāna 
Kalniņa, Ģirts Gorodko, Jānis Salmiņš, Niklass Kalniņš, Ritvars Bole, 
Mārtiņš Sidorenkovs, Daniels Mitrofanovs, Henrijs Pļaviņš un Gatis 
Pērkons, informē sporta skolotājs Voldemārs Pārums.

Nākamais sabraukums - 24. novembrī Iecavas vidusskolā.

VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāts: 19. novembrī Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti spēlēja Mārupē.

Mārupes SC – Iecava/Vecumnieki
U-12 59:14 (G. Pērkons 5, R. Bole 4)
U–13 47:27 (R. Štrauss 6, H. Pļaviņš 5, D. Griba 5)
Ādaži – Iecava/Vecumnieki
U-12 50:15 (D. Strautmanis 9, R. Bole 4)
BS Ķeizars/VEF Rīga – Iecava/Vecumnieki
U-13 47:28 (H. Pļaviņš 12, Ē. Frolovs 6) 

12. novembrī Igaunijas ciemā 
Lahte ar U-10 vecuma grupas 
meiteņu spēlēm startēja 
ikgadējais starptautiskais 
telpu futbola turnīrs  
«SK 10 Premium cup». 

Par godalgām sacentās astoņas 
komandas, kuras aizvadīja spēles 
divās apakšgrupās, un pēc tam 
notika izslēgšanas spēles. Turnīrā 
kā vienīgās Latvijas pārstāves 
piedalījās Futbola kluba «Iecava» 
meitenes. 

FK Iecava sastāvā spēlēja sešas 
pašmāju futbolistes: V. Borovska,  

Līdzjūtība
 Tā aiziet mūsu mīļie,
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā prom,
 Paliek vien dvēseles gaisma...  /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Larisai Pašukovai,  
 māti mūžībā aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Piecgadniekiem pirmās 
spēles, uzvaras un medaļas

Svētdien, 20. novembrī, uz savu 
pirmo spēli devās 2011. gadā 
dzimušie Fk Iecava futbolisti. 

Futbola mači notika Rīgā, 
Skonto hallē, kur savu prasmi un 
pirmās iemaņas parādīt vēlējās 
astoņas komandas: pa vienai no 
Iecavas, Mārupes, Liepājas, Sa-
laspils, Jūrmalas un trīs no Rīgas. 
Mūsu komanda spēlēja piecas 
spēles, no kurām divās uzvarēja, 
vienā zaudēja un divās rezultāts 
bija neizšķirts. 

Mums, vecākiem, liels prieks 
un gods par divos mēnešos pa-
darīto darbu. Vislielākais paldies 
trenerim Jevgēņijam Rozumnijam, 

Iecavas futbolistes 
izcīnījušas godalgas Igaunijā

U. Kozlova, P. Brazauska,  
M. Ščucka, S. Šimiņa un P. Čapase, 
kā arī divas AFA Olaine spēlētājas -  
L. Auziņa un N. Prejiere. 

FK Iecava visjaunākās 
futbolistes saņēma kausu un 
medaļas par izcīnīto 2. vietu. 
Savukārt M. Ščucka tika atzīta par 
komandas labāko spēlētāju, bet 
N. Prejierei pasniedza visa turnīra 
labākās spēlētājas balvu.

Vēl iepriekšējās nedēļas nogalē 
Tallinā notika augsta līmeņa 
turnīrs U-14 vecuma grupas 
meitenēm «Reval cup», kurā 
iecavnieces Lea Krasnova un Abita  
Tauriņa palīdzēja AFA Olaine 
komandai izcīnīt 3. vietu. 

kuram ir pacietība, izturība un 
prasme tikt galā ar tik maziem 
futbolistiem - ikdienas treniņos to 
ir divdesmit. Izvērtējis katra mazā 
futbolista uzvedību un attieksmi 
pret treniņiem, kā arī novērtējis 
iemaņas un prasmes futbola spē-
lē, treneris uz Rīgu aizveda devi-
ņus spēlētājus. 

Apbalvošanā katrs komandas 
dalībnieks saņēma medaļu par 
pirmo vietu. Tika apbalvoti arī 
komandu labākie spēlētāji, un  
FK Iecava komandā tas bija Ad- 
rians Štrauss. 

Mazā futbolista toma 
mamma Laimrota

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris

Laimrota Jaunzeme
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

JĀŅA ZīVĀRTA PIEMIŅAS 
TURNīRS ZOLīTĒ risināsies 

Iecavas kultūras namā  
27. novembrī  

no plkst. 10:00.
Pieteikšanās no plkst. 9:30. 

Dalības maksa - 10 EUR.

Dažādi : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Kultūras namā 
9. decembrī plkst.18:00 

pie kultūras nama 
LIELĀS EGLES IEDEGŠANA 

kopā ar Sniegbaltīti un 
rūķīšiem.

25. decembrī plkst. 20:00 
mazajā zālē Ziemassvētku 
balle kopā ar «Valgundēri». 

Biļetes cena - 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

26. decembrī plkst. 15:00 
un plkst. 18:00 Ziemassvēt-

ku pasākums bērniem, 
jautras rotaļas un spēlēs 

kopā ar burundukiem 
Alvinu un Britāniju. 

Bērnus pieteikt pasākumam 
līdz 15. decembrim kultūras 

namā. Vietu skaits ierobežots. 
Ieejas maksa - 5 eiro.

Izgriežu ābeles. Tālr. 26746405.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095. Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā 

sestdien, 26. novembrī, 
plkst. 16:00 Emīla Dārziņa 

mūzikas vidusskolas I. Sarjas 
kameransambļu klases 
audzēkņu KONCERTS. 

Ieeja - bez maksas.

Latvijas Basketbola līgas  
3. divīzija

29. novembrī plkst. 20:30
BK Dartija - BK Jaunpils.

Latvijas Republikas 
26. atklātais veterānu 

čempionāts galda tenisā 
26. novembrī plkst. 12:00 un 

27. novembrī plkst. 10:00. 

Iecavas novada 22. atklātā 
basketbola čempionāta 

komandu pārstāvju sanāksme 
30. novembrī plkst. 20:00. 
Nolikums - www.iecava.lv.

Sporta namā

Kvalitatīvi atjaunojam vannas; 
kalpošanas ilgums 10-15 gadi. 
Nekādas krāsošanas un smakas, 
strādājam ar šķidro akrilu,  
visā Latvijā. Tālr. 27633166.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.


